DECRETO Nº 1543 , DE 01 DE JULHO DE 2020 - LEI N.964DECRETO Nº 1543 , DE 01 DE JULHO DE 2020 - LEI N.964DECRETO Nº 1543 , DE 01 DE JULHO DE 2020 - LEI N.964DECRETO Nº 1543 , DE 01 DE JULHO DE 2020 - LEI N.964

Prefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra
Alameda Maurício de Nassau,444

67172437/0001-83 Exercício: 2020

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0102 06 DIVISÃO DE TURISMO E CULTURA

228 40.537,2415.695.0050.5047.0000 REV ROTA DOS IMIGRANTES ETAPAS I E II
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 020
02 RECURSO ESTADUAL

81

100 148 REV. AV. ROTA IMIGRANTES

0102 06 DIVISÃO DE TURISMO E CULTURA

233 70.981,3515.695.0050.5074.0000 CONST. PQ. CIDADE DAS CRIANÇAS ETAPA I, II, III e IV
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 010
01 TESOURO MUNICIPAL

00

110 000 GERAL

625 2.000,0013.392.0050.5054.0000 AQ DE MOBILIÁRIO P/ TEATRO MUNICIPAL
4.4.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO MUNICIPAL

00

110 000 GERAL

0102 08 DIV. DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS

294 199.000,0026.782.0008.2022.0000 MANUT. TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 010
01 TESOURO MUNICIPAL

00

110 000 GERAL

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$1.103.977,51 distribuídos as seguintes dotações:

1.103.977,51Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

DECRETO Nº 1543 , DE 01 DE JULHO DE 2020 - LEI N.964DECRETO Nº 1543 , DE 01 DE JULHO DE 2020 - LEI N.964DECRETO Nº 1543 , DE 01 DE JULHO DE 2020 - LEI N.964DECRETO Nº 1543 , DE 01 DE JULHO DE 2020 - LEI N.964

Prefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra
Alameda Maurício de Nassau,444

67172437/0001-83 Exercício: 2020

0402 08 DIVISÃO DE MANUTENÇÃO DE ESTRADAS

642 198.500,0015.451.0026.2019.0000 MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS MUNICIPAIS
4.4.90.52.52 VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA F.R.: 070
07 OPERAÇÕES DE CRÉDITO

47

100 252  OP CRED BB - LEI 967/2019 SANEAMENTO

0102 09 DEPARTAMENTO DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA

641 169.194,9010.301.0009.2023.0000 MANUTENÇÃO E ATENDIMENTO SAÚDE - SUS
4.4.90.52.48 VEÍCULOS DIVERSOS  F.R.: 070
07 OPERAÇÕES DE CRÉDITO

47

300 967 OP CRED BB LEI 967/2019

0402 09 DIVISÃO DE VIGILANCIA EM SAÚDE

348 10.000,0010.304.0009.2051.0000 VIGILÂNCIA EM SAÚDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050
05 RECURSO FEDERAL

00

303 308 FNS - VIGILÂNCIA

351 1.313,3010.304.0009.2051.0000 VIGILÂNCIA EM SAÚDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 RECURSO FEDERAL

00

303 308 FNS - VIGILÂNCIA

0102 10 POLÍCIA MUNICIPAL

621 249.991,4006.181.0010.5088.0000 PEM - PROGRAMA EFICIÊNCIA MUNICIPAL
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 070
07 OPERAÇÕES DE CRÉDITO

47

100 256 PEM - OP CRED BB LEI 967/2019

0102 11 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

397 27.134,9908.241.0011.2044.0000 MANUTENÇÃO DA ASSISTENCIA AO IDOSO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO MUNICIPAL

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

409 935,0008.243.0011.2027.0000 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO MUNICIPAL

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

DECRETO Nº 1543 , DE 01 DE JULHO DE 2020 - LEI N.964DECRETO Nº 1543 , DE 01 DE JULHO DE 2020 - LEI N.964DECRETO Nº 1543 , DE 01 DE JULHO DE 2020 - LEI N.964DECRETO Nº 1543 , DE 01 DE JULHO DE 2020 - LEI N.964

Prefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra
Alameda Maurício de Nassau,444

67172437/0001-83 Exercício: 2020

0302 11 MANUTENÇÃO DO IGD BOLSA FAMILIA

441 4.650,0008.244.0011.2026.0000 MANUTENÇÃO DO DEPTO PROMOÇÃO SOCIAL
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 050
05 RECURSO FEDERAL

00

500 501 FNAS- IGD BOLSA FAMILÍA

0102 14 DEPTO DE DESENV. ECONOMICO E HABITAÇÃO

640 13.200,0011.333.0035.2060.0000 MANUT. ATV. DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E HABITAÇÃO
3.3.90.40.16 LOCAÇÃO DE SOFTWARE F.R.: 010
01 TESOURO MUNICIPAL

00

110 000 GERAL

0002 17 DIV. DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

540 27.000,0015.452.0013.2021.0000 MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO MUNICIPAL

00

110 000 GERAL

542 20.000,0015.452.0013.2021.0000 MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO MUNICIPAL

00

110 000 GERAL

0202 17 DIVISAO DE LIMPEZA PUBLICA

550 20.000,0015.452.0017.2047.0000 MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PUBLICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO MUNICIPAL

00

110 000 GERAL

0302 17 CONSAB

557 49.539,3315.452.0017.2053.0000 COLETA, TRANSBORDO E TRANSPORTE DO LIXO MUNICIPAL
4.4.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO F.R.: 010
01 TESOURO MUNICIPAL

00

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

56.500,5456.500,5456.500,5456.500,54Excesso:Excesso:Excesso:Excesso:
Fontes de Recurso

40.537,248102
15.963,300005

367.694,90367.694,90367.694,90367.694,90Operação de Crédito:Operação de Crédito:Operação de Crédito:Operação de Crédito:

DECRETO Nº 1543 , DE 01 DE JULHO DE 2020 - LEI N.964DECRETO Nº 1543 , DE 01 DE JULHO DE 2020 - LEI N.964DECRETO Nº 1543 , DE 01 DE JULHO DE 2020 - LEI N.964DECRETO Nº 1543 , DE 01 DE JULHO DE 2020 - LEI N.964

Prefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra
Alameda Maurício de Nassau,444

67172437/0001-83 Exercício: 2020

Fontes de Recurso

367.694,904707

Anulação:

05 DIVISAO DE EDUCACAO INFANTIL02 02

94 -249.991,4012.365.0014.1004.0000 CONSTRUÇÃO,REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHES
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 070 47
07 OPERAÇÕES DE CRÉDITO
203 001 FINISA - OP CRÉDITO

06 DIVISÃO DE TURISMO E CULTURA02 01

204 -2.000,0013.695.0005.2015.0000 MANUTENÇÃO TURISMO E CULTURA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO MUNICIPAL
110 000 GERAL

08 DIV. DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS02 01

289 -5.000,0026.782.0008.2022.0000 MANUT. TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO MUNICIPAL
110 000 GERAL

08 VELÓRIO E CEMITÉRIO MUNICIPAL02 02

296 -143.000,0015.451.0050.5063.0000 AQUISIÇÃO OU AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO
4.4.90.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO MUNICIPAL
110 000 GERAL

08 DIVISÃO DE MANUTENÇÃO DE ESTRADAS02 04

301 -60.000,0015.451.0026.2019.0000 MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS MUNICIPAIS
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO MUNICIPAL
110 000 GERAL

11 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS02 01

410 -935,0008.243.0011.2027.0000 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO MUNICIPAL
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

14 DEPTO DE DESENV. ECONOMICO E HABITAÇÃO02 01

DECRETO Nº 1543 , DE 01 DE JULHO DE 2020 - LEI N.964DECRETO Nº 1543 , DE 01 DE JULHO DE 2020 - LEI N.964DECRETO Nº 1543 , DE 01 DE JULHO DE 2020 - LEI N.964DECRETO Nº 1543 , DE 01 DE JULHO DE 2020 - LEI N.964

Prefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra
Alameda Maurício de Nassau,444

67172437/0001-83 Exercício: 2020

14 DEPTO DE DESENV. ECONOMICO E HABITAÇÃO02 01

510 -2.200,0016.482.0035.2060.0000 MANUT. ATV. DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E HABITAÇÃO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO MUNICIPAL
110 000 GERAL

511 -11.000,0016.482.0035.2060.0000 MANUT. ATV. DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E HABITAÇÃO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO MUNICIPAL
110 000 GERAL

516 -171.520,6816.482.0050.5026.0000 INFRAESTRUTURA AGROVILA FAMILIA FOGAÇA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO MUNICIPAL
110 000 GERAL

15 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO02 01

518 -7.000,0028.843.0000.0011.0000 AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDAS
3.2.90.21.00 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO MUNICIPAL
110 000 GERAL

522 -27.134,9928.843.0000.0033.0000 PRECATÓRIOS E SENTENÇAS JUDICIAIS
4.4.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO MUNICIPAL
110 000 GERAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-679.782,07Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

FERNANDO FIORI DE GODOY
PREFEITO MUNICIPAL

FERNANDO FIORI DE GODOY
PREFEITO

144.337.148-36 HOLAMBRA, 01 de julho de 2020

IVAN CARLOS PINHEIRO
DIRETOR DE FINANÇAS

102.170.718-05

FABIO ADRIANO DE LIMA
CONTADOR

CRC 1SP266976